



Ministerstwo Infrastruktury

Gdynia, 17 czerwca 2024 r.

Magnificencjo, Szanowny Państwo Rektore,
Wysoki Senacie,

bardzo dziękuję za zaproszenie i jednocześnie bardzo żałuję, że nie mogę się dziś z Państwem spotkać w murach Uczelni aby celebrować Święto Uniwersytetu Morskiego w Gdyni będące zarazem 104. rocznicą powstania Szkolnictwa Morskiego w Polsce.

W imieniu swoim oraz całego Kierownictwa Ministerstwa Infrastruktury pragnę przekazać Jego Magnificencji, Wysokiemu Senatowi oraz całej społeczności akademickiej serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania za oddanie swojej pracy, poświęcenie oraz zaangażowanie jakie wkładacie Państwo w realizację wyznaczonych celów.

Dzisiejszy jubileusz jest wspaniałą okazją do uhonorowania historii zapoczątkowanej w 1920 roku powołaniem do życia Szkoły Morskiej w Tczewie. Od tego czasu Uniwersytet buduje swoją bogatą tradycję. Dbałość o wysoki i innowacyjny poziom kształcenia sprawia, że uczelnia posiada szeroką ofertę studiów, dostosowaną do potrzeb współczesności. Przyczynia się do wykształcenia doskonale przygotowanej kadry inżynierskiej, menadżerskiej i oficerskiej poprzez twórcze i nowatorskie przekazywanie wiedzy oraz stojące na najwyższym poziomie kształcenie oparte na bliskiej współpracy z licznymi ośrodkami akademickimi w Europie i na świecie.

Uniwersytet Morski w Gdyni od lat zajmuje jedno z najwyższych miejsc w rankingu światowych uczelni morskich, a wiele pokoleń absolwentów jest i pozostanie najlepszą wizytówką Uniwersytetu w świecie.

Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo. Dziękując za zaproszenie pragnę zapewnić, że priorytetem Ministerstwa są ciągłe starania o dalszy rozwój potencjału Uniwersytetu oraz wzmacnianie jego pozycji. Mam nadzieję, że nasza dalsza współpraca przyczyni się do pogłębienia wizerunku Uniwersytetu, jako renomowanego ośrodka akademickiego, szkolącego wysoko wykwalifikowane kadry, które będą nieocenionym wsparciem dla stale rozwijającej się gospodarki morskiej.

Z wyrazami szacunku
Młodziej Morducha